



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

---

Warszawa, dnia 7 września 2006 r.

MSP/DNWII/2109/2006

**Pan**  
**Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Znamy Panię Honoratku!*

W odpowiedzi na pismo z dnia 30.08.2006r. znak BPS/DSK-043-588/06, zawierające Oświadczenie Pana Bogdana Lisieckiego – Senatora RP w sprawie utworzenia w Siemianowicach Śląskich walcowni ciągłej rur bez szwu, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

*ad. 1 . Dlaczego Spółka Skarbu Państwa chce doprowadzić do upadłości likwidacyjnej WRJ, utracić Hutę i miejsca pracy dla ok. tysiąca pracowników mimo, że są inne lepsze rozwiązania?*

Wyjaśniam, że w roku 2005 TFS - działając jako wspólnik WRJ - przeprowadziła szczegółowe analizy w przedmiocie możliwości pozyskania finansowania inwestycji w walcownię ciągłą rur bez szwu w Siemianowicach Śląskich. Na ich podstawie w dniu 29.03.2005 r. w trybie publicznym zaproszono zainteresowanych inwestorów do składania ofert na realizację ww. przedsięwzięcia. W wyniku ww. postępowania wyłoniony został inwestor tj. Sinara Handel GmbH (podmiot z grupy Trubnaja Metallurgiczeskaja Kompanija TMK – Rosja). W postępowaniu, o którym mowa powyżej nie brał udziału żaden podmiot krajowy.

W dniu 19.10.2005 r zawarta została z Inwestorem Umowa Podstawowa określająca zasady współpracy w ramach przedmiotowego projektu.

Warunki uruchomienia walcowni rur w Siemianowicach Śląskich zostały zaakceptowane przez banki będące wierzycielami WRJ Sp. z o.o., co stanowi element konieczny powodzenia całego procesu inwestycyjnego. Posiadają one także status stron Umowy Podstawowej.

Warunkiem koniecznym realizacji założeń Umowy Podstawowej jest postawienie przez właściwy sąd WRJ Sp. z o.o. w stan upadłości likwidacyjnej.

Tak więc decydujące znaczenie dla procesu uruchamiania inwestycji w walcownię rur w Siemianowicach Śląskich, będzie miała decyzja sądu rozpatrującego wniosek o ogłoszenie upadłości WRJ Sp. z o.o. tj. przedsiębiorcy w oparciu, o którego majątek ma zostać uruchomiona

ww. inwestycja. Do Sądu Rejonowego w Katowicach zostały złożone niezależnie dwa wnioski o ogłoszenie upadłości WRJ Sp. z o.o. W chwili obecnej trwa stosowna procedura.

Rozstrzygnięcie sądu w przedmiocie upadłości WRJ Sp. z o.o. jest więc przesłanką obiektywną od ziszczenia się której uzależnione jest podjęcie stosownych działań mających na celu finalizację procesu uruchomienia walcowni rur.

*ad. 2. Czy Skarbowi Państwa są znane fakty, że ten sam inwestor rosyjski, który chce przejąć WRJ rozpoczął w Rosji budowę nowej walcowni rur o zdolności sześciokrotnie wyższej niż WRJ?*

Uprzejmie wyjaśniam, że Ministerstwo Skarbu Państwa powzięło informacje o realizacji inwestycji w walcowni rur przez koncern TMK. Szczegółowe zbadanie tej kwestii zostało zlecone przez TFS wyspecjalizowanemu podmiotowi tj. Hutniczej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Katowicach. Obecnie prowadzone są przez Izbę stosowne analizy w tej sprawie.

*ad. 3: Czy TF Silesia sprzedając w pierwszej kolejności nieruchomości i grunty (na których stoi WRJ) inwestorowi rosyjskiemu doprowadzi do likwidacji WRJ?*

Odpowiadając na to pytanie informuję, iż w Umowie Podstawowej przewiduje się, że TFS dołoży najlepszych starań w celu umożliwienia inwestorowi nabycia przedsiębiorstwa WRJ Serwis Sp. z o.o. W skład tego przedsiębiorstwa wchodzi nieruchomość, na której realizowana jest inwestycja w walcowni ciągłą rur bez szwu (nieruchomość w 9/10 stanowi własność WRJ Serwis Sp. z o.o., w 1/10 własność WRJ Sp. z o.o.). Przedsiębiorstwo to nie zostało dotychczas zbyte na rzecz inwestora. Obecnie trwają rozmowy z inwestorem dla określenia najkorzystniejszej dla TFS i zgodnej z obowiązującym porządkiem prawnym ścieżki zadysponowania przez Spółkę ww. przedsiębiorstwem.

*ad. 4. Dlaczego Skarb Państwa za pośrednictwem TF Silesia blokuje od lat możliwość utworzenia „krajowego holdingu rurowego z udziałem kapitału polskiego”.*

Wyjaśniam, że w „Programie Restrukturyzacji i Rozwoju Hutnictwa Żelaza i Stali w Polsce do 2006 roku” przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 10.01.2003r. (zmienionym w dniu 25.03.2003r.) zapisano m.in. „stworzenie warunków do konsolidacji producentów rur bez szwu”. Tak więc idea utworzenia polskiego koncernu rurowego została już podniesiona w ww. programie rządowym. Nie powstanie natomiast takiego podmiotu wynikało z faktu braku odpowiednich środków finansowych, sytuacji na rynku stalowym oraz ograniczeń związanych z reżimem przepisów dotyczących pomocy publicznej. Wprawdzie projekt ten powstał już w 2003r. to nie mniej jednak udział w ww. przedsięwzięciu przedsiębiorców krajowych jest kwestią ostatnich miesięcy. Jednocześnie podkreślam, iż objęcie zakresem omawianego projektu WRJ Sp. z o.o. i WRJ Serwis Sp. z o.o. podlega ograniczeniom o charakterze obiektywnym, do których w szczególności należy decyzja sądu rozpatrującego wniosek o ogłoszenie upadłości WRJ Sp. z o.o.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że stanowią one wyczerpującą odpowiedź na podniesione kwestie. Jednocześnie deklaruję gotowość udzielenia dalszych wyjaśnień w sprawie.

*z upoważnienia ministra*  
MINISTER  
*Wojciech Jasiński*  
Wojciech Jasiński